



**Urząd Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie**

**RYNEK - RATUSZ 1 55-080 KĄTY WROCŁAWSKIE**



Kąty Wrocławskie, 19 czerwca 2019 r.

SG.0003.11.2019

Pani

Katarzyna Sebzda – Sztul

Radna Rady Miejskiej

w Kątach Wrocławskich

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 4 czerwca 2019 r. (data wpływu: 05.06.2019 r.) dotyczącą informacji zawartych w sprawozdaniu z działalności Burmistrza w miesiącu maju, informuję w odniesieniu do zadanych pytań:

1) W trakcie spotkania w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu podniesiona została kwestia poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego w Gniechowicach. Dla Gminy Kąty Wrocławskie jest to sprawa priorytetowa. Ustalono konieczność wykonania sygnalizacji świetlnej na dwóch przejściach dla pieszych w celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. Jako Gmina zaproponowaliśmy wyłączenie projektu sygnalizacji świetlnej w miejscowości Gniechowice z opracowywanej obecnie dokumentacji projektowej na zadaniu pn. „rozbudowa drogi krajowej nr 35 na odcinku Wojnarowice – Małuszów” w celu przyspieszenia realizacji tego zadania. Poruszona została również kwestia partycypacji przez Gminę Kąty Wrocławskie w kosztach budowy sygnalizacji świetlnej.

2) Zarządcą drogi krajowej nr 35 przebiegającej przez Gniechowice jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą przy ul. Powstańców Śląskich 186, 53-139 Wrocław.

Gmina Kąty Wrocławskie w sprawie podniesienia bezpieczeństwa na odcinku drogi – K-35 występowała z pismem znak DT.7226.31.2019 z dnia 3 kwietnia 2019 do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu. Postulowane było zamontowanie sygnalizacji świetlnej „na przycisk” na dwóch istniejących przejściach dla pieszych na drodze K-35 w miejscowości Gniechowice, co wpłynęłoby na bezpieczeństwo pieszych korzystających z tych przejść.

W otrzymanej odpowiedzi z dnia 30 kwietnia 2019 znak O.WR.F-3.050.40.2019.104.ZP, przekazanej również do wiadomości Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich, uzyskaliśmy informację, że aktualnie wykonywana jest dokumentacja projektowa w zakresie rozbudowy drogi krajowej nr 35 na odcinku Wojnarowice – Małuszów, obejmująca również miejscowość Gniechowice.

Po spotkaniu w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz w odniesieniu do podjętych ustaleń, Gmina Kąty Wrocławskie zwróciła się dodatkowo pismem znak DT.7226.31.2019/3 z dnia 23



## Urząd Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

RYNEK - RATUSZ 1 55-080 KĄTY WROCŁAWSKIE



maja 2019 z prośbą o wyłączenie z opracowywanej obecnie dokumentacji projektowej na zadaniu pn. „rozbudowa drogi krajowej nr 35 na odcinku Wojnarowice – Małuszów” projektu budowy sygnalizacji świetlnej w miejscowości Gniechowice. Intencją Gminy było potraktowanie budowy sygnalizacji świetlnej w miejscowości Gniechowice jako odrębnego zadania w celu przyspieszenia realizacji tej inwestycji. Aktualnie oczekujemy na stanowisko GDDKiA w powyższej kwestii.

Jednocześnie informuję, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w ramach rozbudowy drogi krajowej nr 35 na skrzyżowaniu z ul. Szkolną zaplanowała likwidację przejścia dla pieszych po lewej stronie ulicy, natomiast przejście po prawej planuje wykonać wraz z sygnalizacją świetlną wzbudzaną (na przycisk).

Z poważaniem

BURMISTRZ

  
Lukasz Zbroszczyk